cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 03 de novembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 693, aprovado
em Sessão Ordinária de 17/10/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli
Antunes da Silva Ielo, através do qual solicita “novamente a reinstalação das alças de
proteção na ponte que liga o Jardim Cambuí ao Jardim Itamaraty, com acesso pelas Ruas
Luzia de Masseno Pontes e Pedro Abílio”, esclarecer o que segue:

Informamos que em vistoria realizada no local, conforme imagens em
anexo, constatamos que em um dos lados da referida ponte é existente as defensas metálicas
para proteção, em suas adequadas condições. Informamos ainda, que no lado oposto a este
guarda-corpo há um emissário da SABESP, e desta forma, direcionamos para análise da
companhia a solicitação apresentada pela nobre vereadora autora, no propósito de que seja
provisionado a instalação da proteção adequada à esta edificação.

Oportuno dizer, que a existência do emissário no local resulta em
obstáculo que, mesmo de modo menos proveitoso, auxilia na proteção dos transeuntes.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br